PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2021 № 838
г.Окуловка

           О внесении изменений в Муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Окуловского гороского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 28.03.2019 № 109 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах» (в редакции постановления Правительства Новгородской области от 02.12.2019 № 471, от 28.01.2020 № 15),  решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 18.12.2019 № 177 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» ( в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.03.2020 № 187; от 27.05.2020 № 196; от 28.10.2020 № 13; от 23.12.2020 № 23),  решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 23.12.2020 № 22 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» ( в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 24.03.2021 № 25), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Окуловского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 13.06.2019 № 719 (в редакции от 17.03.2020 № 265)  (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 7 паспорта  муниципальной программы  в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	областной

бюджет
	Бюд-жет района
	Бюджет поселе-ния
	внебюджетные

средст-ва
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	 93618,89583
	3614,28683

	97233,18266

	2020
	167133,76823
	5462,93356

	10407,66798

	183004,36977

	2021
	105441,21071
	3261,06841

	10089,92669

	118952,27912

	2022

	2023

	2024

	2025

	ВСЕГО
	366193,87477
	12338,2888

	20497,59467

	399189,83155

       »

1.2.  Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Срок реали-зации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспор-та муници-пальной программы)
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	1.1
	Приобретение жилых помещений у застройщика в домах, введенных в эксплуатацию, на территории Окуловского городского поселения
	Комитет

	2019-2025
	1.1.1.-1.1.2
	Средства Фонда; Областной бюджет; бюджет городского поселения
	93618,89583;

3614,28683
	167133,76823;

5462,93356;

10407,66798
	105441,21071;

3261,06841;

10089,92669
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Предоставление жилых помещений на территории Окуловского городского поселения жителям, чьи дома признаны аварийными и подлежащими сносу до 1 января 2017 года.
	Комитет

	2019-2025
	1.1.3
	Бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Снос многоквартирных домов, признанных аварийными, в которых полностью закончено переселение граждан
	Комитет

	2019-2025
	1.1.4
	Бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района   М.О. Петрова

3,0